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4 روش برای پاک سازی ذهن 
 چیزی که واقعاً منظورتان است بگویید

به چیزی که می گویید واقعاً اعتقاد داشته باشید. وقتی می خواهید چیزی بگویید، 
تصمیمــی آگاهانه بگیرید که حقیقت محض یا آنچه واقعاً منظورتان اســت را 
بگویید. البته در نظر داشــته باشید حقیقت محض لازم نیست خشن یا ناراحت 

 کننده باشد، می توانید این کار را با مهربانی اما قاطعانه انجام دهید. 
 چیزی را به کسی نگویید مگر اینکه بتوانید آن را به همه بگویید

چه قبول کنیم یا نه، بیشتر ما نوعی غیبت کردن را دوست داریم. همچنین خیلی 
سریع اشکالات دیگران را پیدا می کنیم و با دوستانمان در مورد آن حرف می زنیم. 
یا بیچارگی کسی را می فهمیم و دوست داریم به دیگران هم اطلاع دهیم. مطمئناً 
نمونه های زیادی از این را در زندگی خودتان داشته اید. به خودتان متعهد شوید 
که هیچ چیزی را به کسی نگویید مگر اینکه بتوانید آن را به همه دنیا اعلام کنید.

چیزی را که نمی توانید بیرون بگویید، درون خود هم نگویید
هر فکری را که نمی توانید با صدای بلند برای بقیه )هر کسی( عنوان کنید، اصلًا 

به درون سرتان راه ندهید. فضای درونی تان را تمیز نگه دارید.
چیزی نگویید مگر اینکه درست، مفید و با محبت باشد

فقــط چیزهایی بگویید که مــوارد زیر در مورد آن صدق کنــد: آیا چیزی که 
می گویم…

اجرای این روش ها در ابتدا ممکن است برای تان دشوار باشد اما اگر آن را ۳ روز 
به طور منظم انجام دهید، بسیار ساده تر خواهد شد.

 آن را به ۷ روز گسترش دهید و بعد به ۲۱ روز. 
بعد از مدتی ببینید چطور دنیای بیرون تان تغییر می کند، چون دنیای درونی تان 

تغییر کرده است.
 معاونت اجتماعی کلانتری۱۵۶ افسریه

برف و باران در راه تهران
اداره کل هواشناسی اســتان تهران، از دوشنبه شب و طی روز سه شنبه )دوم و 
سوم بهمن( با نفوذ سامانه بارشی )به ویژه در بخش های شمالی و غربی استان( 
افزایش ابر در بعضی ساعات همراه با بارش باران و در ارتفاعات بارش برف و باران 

را مورد انتظار دانسته است.
به گزارش ایسنا، براساس بررسی نقشه های پیش یابی و تحلیل الگوهای همدیدی، 
طی پنج روز آینده آسمان استان صاف تا قسمتی ابری، در بعضی ساعات افزایش 
ابر و وزش باد پیش بینی می شود. طی این مدت با توجه به پایداری نسبی و عدم 
وزش بــاد قابل ملاحظه در بعضی مناطق پرتردد شــهری غبار محلی و کاهش 

کیفیت هوا پیش بینی می شود.
همچنین از دوشنبه شب و طی روز سه شنبه )دوم و سوم بهمن( با نفوذ سامانه 
بارشی )به ویژه در بخش های شمالی و غربی استان( افزایش ابر در بعضی ساعات 

همراه با بارش باران و در ارتفاعات بارش برف و باران مورد انتظار است. 
براســاس این گزارش، آســمان تهران امروز )۳۰ دی( کمی ابری تا نیمه ابری و 
در بعضی ســاعت ها غبار محلی با حداقل دمــای ۵ و حداکثر دمای ۱۴ درجه 
ســانتی گراد و در روز یکشنبه )اول بهمن( صاف تا کمی ابری دربعضی ساعت ها 
غبــار محلی و در بعداز ظهر افزایش باد بــا حداقل دمای ۶ و حداکثر دمای ۱۶ 

درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

نگاه

هواشناسی

معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان 
حفاظت محیط زیســت رتبه ششم ایران در 
شــدت مصرف انرژی در دنیا را نتیجه پایین 
بودن بهره وری انرژی در کشــور ارزیابی کرد 
و گفت: مصرف بــالای انرژی که عمده آن از 
سوخت های فســیلی تأمین می شود به منزله 
افزایش آلاینده های هوا است و برای حل این 
بحران، تمام سطوح اجتماعی باید مسئولیت 

خود را بپذیرند و با یکدیگر همکاری کنند.
به گزارش ایســنا و بنابر اعلام روابط عمومی 
سازمان حفاظت محیط زیست، معاون آموزش 
مردمی ســازمان حفاظت  مشــارکت های  و 
محیط زیست گفت: پدیده های محیط زیستی 
عصر حاضر، تمام شــئونات زندگی انسان ها را 
تحت تأثیر قرار داده و ســبب شده تا محیط 
زیســت به یک امر اجتماعی تبدیل شود که 
مدیریت آن به مشارکت گسترده و همه جانبه 

تمامی گروه های اجتماعی جامعه نیاز دارد.
نــورالله مرادی چالش آلودگــی هوا را یکی از 
معضــلات عصر حاضــر و منبعــث از عوامل 
اقتصادی و صنعتی دانست که دارای تأثیرات 
گسترده اجتماعی است و بدون جلب مشارکت 
هدفمنــد و اثربخش عموم مــردم، دولت ها 
امکان مدیریت مطلوب امور محیط زیستی به 

خصوص آلودگی هوا را ندارند.
وی با اشاره به وضعیت آلودگی هوا در کشور 
افــزود: با وجود اقدامات ترویجی و آموزشــی 
ســازمان حفاظت محیط زیســت، سازمان ها 
و نهادهــای مرتبط و همچنین ســازمان های 
از  بســیاری  مردم نهــاد،  زیســتی  محیــط 
چالش های محیط زیســتی همچون آلودگی 

هوا تداوم و حتی افزایش داشته اند.
مرادی اثرات فزاینده مخاطرات محیط زیستی 
همچون آلودگی هوا بر زندگی عادی، کســب 
و کار و بــه خصوص ســلامت را باعث ایجاد 
حساســیت جامعه نســبت به محیط زیست 
دانســت و افزود: طرح این مســائل منجر به 
علت یابی تداوم آلودگی هوا در رســانه ها و به 
خصوص شــبکه های اجتماعی در بین مردم 

شده است.
وی افزایش حساســیت و آگاهــی را موجب 
ایجــاد مطالبه گری گســترده در بین مردم، 
نخبگان و فعالان اجتماعی از همه دستگاه های 
مســئول که با عدم انجــام وظایف محوله در 
تداوم آلودگــی هوا مؤثر بوده اند، دانســت و 
گفت: برای حل این مســئله، همه اشخاص، 
دستگاه ها و موسســات تجاری و غیرتجاری 
که مشــمول قانون هوای پاک هستند باید به 
وظیفه اجتماعی بــرای کاهش اثرات مخرب 
فعالیت های خود بر محیط زیست عمل کنند.

این مقام مســئول، آگاهــی از اثرات مخرب 
رفتارهای ضد محیط زیستی را وظیفه اخلاقی 
هر شــخصیت حقیقــی و حقوقــی مطرح و 
تصریح کــرد: بــرای کاهش اثــرات مخرب 
آلودگــی هوا، علاوه بر انجــام تکالیف صنایع 
آلاینده و دســتگاه های ذیربط، شهروندان نیز 

باید تلاش کنند.

مرادی رتبه ششــم ایران در شــدت مصرف 
انــرژی در دنیا را نتیجه پایین بودن بهره وری 
انرژی در کشــور ارزیابی کرد و گفت: مصرف 
بــالای انرژی کــه عمده آن از ســوخت های 
فســیلی تأمین می شــود به منزلــه افزایش 
آلاینده های هوا است و برای حل این بحران، 
تمام ســطوح اجتماعی شامل دولت به عنوان 
سیاستگذار، بخش خصوصی به عنوان بنگاه ها 
و فعالان اقتصادی یــا عرضه کنندگان کالاها 
و خدمات و مــردم به عنوان مصرف کنندگان 
باید مســئولیت خــود را بپذیرند و با یکدیگر 

همکاری کنند.
و مشــارکت های مردمی  آمــوزش  معــاون 
ســازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرد: 
در نظر گرفتن روزی برای مشــارکت عمومی 
و مســئولیت اجتماعی همه ســاله در هفته 
هوای پاک ضرورتی اساســی است و نباید از 
اهمیت آموزش، فرهنگ سازی و اطلاع رسانی 
در رســانه غفلت کرد که بر همین اساس روز 
۲۹ دی ماه در هفته هوای پاک امســال به نام 
»هــوای پاک، آموزش و مشــارکت عمومی« 

درنظر گرفته شده است.
نــورالله مــرادی گفــت: معاونت آمــوزش و 
حفاظت  ســازمان  مردمــی  مشــارکت های 
محیط زیست در راســتای اهداف و مأموریت 
خود برای مردمی سازی محیط زیست و تحقق 
شــعارهای دولت مردمی در تلاش است تا با 
اجتماعی ســازی محیط زیســت با تعریف و 
اجرای برنامه هایی مانند کیفی سازی خانه های 
محیــط زیســت در سراســر کشــور، ایجاد 
خانه های فناور، طرح ســفیران محیط زیست، 
پرچمداری هر استان در یک موضوع آموزشی 
و مشــارکت محور و... با ایجاد تحول فرهنگی 
در حوزه محیط زیست، زمینه مسئولیت پذیری 
اجتماعی و مشارکت همه اقشار را فراهم کند.
وی نقش مشــارکت های مردمی و مسئولیت 
اجتماعی را در حل معضل آلودگی هوا نقشی 
کلیدی دانســت و گفت: علاوه بر تلاش برای 
آگاه ســازی جامعه در طول سال، برنامه ریزی 
شده تا در هفته هوای پاک از ظرفیت و ضریب 

نفوذ ائمه جمعه سراسر کشور استفاده شود.
مرادی افزود: یکی از دلایل تشکیل خانه های 

محیط زیســت، ایجاد محلی برای مراجعه و 
آگاه ســازی مردم برای حل معضلات محیط 
زیستی اســت و به مناسبت هفته هوای پاک 
با اجــرای برنامه هــای ترویجی و آموزشــی 
هوای پاک در خانه های محیط زیست، تلاش 
می کنیم تا مردم با مســئولیت اجتماعی خود 

در این زمینه آشنا شوند.
وی با اشاره به جمعیت میلیونی دانش آموزان 
کشور و به تبع آن معلمان و خانواده های آنها 
گفت: طــی تعامل با وزارت آموزش و پرورش 
در تلاشیم تا با ایجاد پویش های محیط زیستی 
برای ترویج کاهش استفاده از وسایل شخصی 
و جایگزینــی آن بــا حمل و نقــل عمومی، 
دوچرخه و رعایت صحیح الگوی مصرف انرژی 
در خانه و مدرسه، سهم دانش آموزان را از این 
مشارکت اجتماعی برای کاهش آلودگی هوا به 

آن ها یادآور شویم.
معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان 
حفاظت محیط زیست خانه های فناور را یکی 
از اقدامات برجسته دولت مردمی در سازمان 
حفاظت محیط زیست برشــمرد که با هدف 

رفع چالش ها و نیازهای محیط زیســت کشور 
از طریق بهبــود فرآیند پژوهش ها، تحقیقات 
علمی، دانش بنیان، ارتقای ظرفیت های فردی، 
ســازمانی و مدیریتی صاحبان ایده و اختراع، 
کارآفرینان، دانشجویان و اعضای هیئت علمی 
دانشگاه ها تاسیس می شوند و در زمینه معضل 
آلودگی هوا در شهرهای صنعتی و پرجمعیت، 
ضمن شناســایی روش های فناورانــه و ارائه 
راهکارهای ســازنده  بومــی در زمینه  حفظ 
تعادل زیســت بوم ها و پیشگیری از آلودگی و 
تخریب محیط زیست، به کاهش آلودگی هوا 
در استان های کشــور کمک خواهند کرد که 
به مناسبت هفته هوای پاک برنامه ریزی شده 
تا دو خانه فناور محیط زیست در استان های 

البرز و یزد افتتاح شوند.
روز ۲۹ دی مــاه در هفته هوای پاک امســال 
»هــوای پاک، آموزش و مشــارکت عمومی« 
نام گذاری شــده است که یادآور می شود حل 
مشــکل هوای پاک با آگاه سازی دولت، بخش 
خصوصی و مردم و مشارکت این سه عنصر در 

حل هوای پاک میسر خواهد شد.

معاون سازمان حفاظت محیط زیست مطرح کرد

افزایش آلاینده های هوا با اصراف سوخت های فسیلی 
ایران در شدت مصرف انرژی در دنیا رتبه ششم را دارد

سرپرست معاونت فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی:

تماس ها در زمینه سالمندآزاری افزایش یافته است
موسوی گفت: سالمندآزاری براساس آمار های تماس با خط 

۱۲۳ نسبت به قبل مقداری افزایش داشته است.
به گزارش ایرنا، مهری ســادات موسوی سرپرست معاونت 
فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به 
تغییر سبک زندگی افزود: اغلب خانواده ها فضای آپارتمان 
نشینی کوچکی دارند و این مساله باعث شده گاهی نتوانند 

سالمندان را نگهداری کنند.
وی تصریح کرد: متاســفانه با رهاشــدگی سالمندان روبرو 
هستیم، به آن معنا که با سالمندانی مواجه هستیم که در 
سطح شهر رها شــده اند و مردم با خط اورژانس اجتماعی 

با شماره ۱۲۳ تماس می گیرند که آن ها ساماندهی شوند.
به گفته وی، بیشترین نوع سالمندآزاری از نوع غفلت است.
سرپرســت معاونت فرهنگــی و امور اجتماعی ســازمان 
بهزیســتی کشــور گفت: برای نگهداری از سالمندان نیاز 

به فرهنگســازی داریم چراکه همانگونــه که کودکان نوع 
نگهــداری خاصــی را می طلبند، ســالمندان نیز به روش 
نگهــداری خاصی نیاز دارند. هنگامی که فردی پا به ســن 
می گذارد و ســالمند می شــود، برخی اختلالات رفتاری و 
مشکلات جسمی پیدا می کند که طبیعی است و خانواده ها 
باید با اختلالات طبیعی در این ســن از قبل آشنا باشند و 
بدانند که این مشــکلات طبیعی است که در این سن رخ 

بدهد.
موسوی افزود: مشکلات سالمندان از نوع مشکلات جسمی، 
روانی، اقتصادی فرهنگی و اجتماعی است و هرکدام از این 

مشکلات، نوع تحمل خاصی می طلبد.
بر اساس برآورد های صورت گرفته در سال ۱۴۰۱ حدود ۹ 
میلیون و ۲۰۰ هزار نفر ســالمند در ایران زندگی می کنند 
که البته در این پیمایش ســن ۶۰ ســال بــه عنوان آغاز 

سالمندی در نظر گرفته شده است.
ســالمندان در معرض آسیب یا خشــونت و مردم صورت 
آگاهی از ســالمندآزاری می توانند با اورژانس اجتماعی با 
شــماره ۱۲۳ تماس حاصل کنند تــا از خدمات این مرکز 
بهره مند شــوند. خدمات مددکاری، روان شناسی، تربیتی، 
حقوقی، فرهنگی، آموزشــی و ارجاع به مراکز زیر مجموعه 

بهزیستی یا ســایر نهاد های حمایتی از جمله خدمات این 
مرکز به شمار می رود.

اقداماتی مانند ســیلی زدن، ســوزاندن اعضای بدن، پرت 
کردن، کتک زدن و محرومیت های بهداشــتی و تغذیه ای، 
ناسزا گویی، تمســخر، نادیده گرفتن سالمند در جمع، بی 
توجهی به نیاز عاطفی، تهدید، سرزنش، از بین بردن اعتماد 
به نفس، بی احترامی لفظی مداوم از جمله موارد ســالمند 

آزاری است.
غفلت شــایع ترین نوع ســالمندآزاری به شمار می رود که 
تنها ماندن ســالمند در منزل، بهداشت و تغذیه نامناسب، 
سوختگی ناشــی از ادرار، زخم های بستر، علائم کم آبی در 
بدن، بهداشــت نامناسب پوســت، لباس نامناسب، مصرف 
نامناسب دارو و عدم ایمنی در منزل از مصادیق بارز غلفت 

به شمار می رود.

احتمال آغاز واکسیناسیون »روتاویروس« 
و »پنوموکوک« برای کودکان از دهه فجر

معاون بهداشــت وزارت بهداشت از احتمال آغاز واکسیناسیون »روتاویروس« و 
»پنوموکوک« از دهه فجر امســال خبر داد و گفت: واکسن روتاویروس می تواند 
ســالیانه از ۱۲۰ هزار مورد بســتری کودکان به دلیل اسهال های روتاویروسی و 
همچنین واکســن پنوموکوک از حــدود ۵۰ هزار عفونت شــدید پنوموکوکی 

پیشگیری کند.
دکتر حســین فرشیدی در گفت وگو با ایســنا، درباره ورود دو واکسن جدید به 
برنامه کشــوری واکسیناسیون کودکان، گفت: به دنبال این هستیم که در دهه 
مبارک فجر واکسیناســیون با دو واکسن پنوموکوک و روتاویروس را آغاز کنیم 
اما تا زمانی که واکســن ها به دست ما نرسد نمی توان تاریخ قطعی شروع برنامه 

را اعلام کرد.
وی افزود: در راستای شروع کار تمام اقدامات انجام شده است و واردات واکسن ها 
در حال انجام اســت. معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه تولید داخلی دو واکسن 
پنوموکــوک و روتاویروس نیز وجود دارد، تصریح کرد: خــط تولید وجود دارد 
ولی بعید می دانم امســال وارد بازار شود چون این میزان تولید بسیار کم است. 
امیدواریم تا سال آینده به تولید بیشتر برسیم اما واکسنی که فعلا کار را با آن آغاز 
می کنیم نوع وارداتی است. وی تاکید کرد: واکسن روتاویروس که از اسهال های 
شایع در کودکان پیشگیری می کند در سه نوبت  ۲، ۴ و ۶ ماهگی قابل استفاده 
به صورت خوراکی اســت. به گفته وی، بر اســاس مصوبه کمیته کشوری ایمن 
ســازی، واکسن پنوموکوک نیز به شــکل تزریقی در سنین ۲، ۴ و ۱۲ ماهگی 
برای نوزادان قابل تزریق است. فرشیدی با تاکید براینکه واکسیناسیون موثرترین 
مداخله بهداشــتی شناخته شده برای حفاظت از سلامت کودکان است، تصریح 
کرد: بر اساس پیش بینی ها واکسن روتاویروس می تواند سالیانه از ۱۲۰ هزار مورد 
بستری کودکان به دلیل اسهال های روتاویروسی و همچنین واکسن پنوموکوک 
از حدود ۵۰ هزار عفونت شــدید پنوموکوکی پیشــگیری کرده و مصرف آنتی 

بیوتیک و در نتیجه مقاومت آنتی بیوتیکی را کاهش دهد.

سلامت

عضو هیأت مدیره انجمن داروسازان ایران:

سهم ارزی شیرخشک را به داروخانه ها نداده اند

عضو هیــأت مدیره انجمن داروســازان ایران، 
از تاخیــر ســه ماهه در پرداخت ســهم ارزی 

شیرخشک به داروخانه ها انتقاد کرد.
به گــزارش مهر، هادی احمدی، در یک برنامه 

تلویزیونی به روند افزایش نرخ ارز شیرخشــک 
اشــاره کرد و گفت: ارز شیرخشک از ترجیحی 
به نیمایی تبدیل شــد تــا از قاچاق معکوس 
جلوگیــری کند و تولیدکنندگان داخلی هم با 

دغدغه کمتری مشغول تولید باشند.
وی با اشــاره به تغییر نرخ ارز شیرخشــک از 
۴۲۰۰ بــه ۲۸۵۰۰ تومان، افــزود: البته مردم 
نباید نگران گران شــدن شیرخشــک باشند، 
چون قرار شــده مابه التفاوت نرخ ارز ترجیحی 
و نیمایی را؛ سازمان برنامه و بودجه و سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها به بیمه سلامت بدهند 

و بیمه سلامت هم به حساب داروخانه ها واریز 
کند.

مدیر روابط عمومی انجمن داروســازان ایران، 
با انتقــاد از اینکه هنوز ریالی از ســهم ارزی 
شیرخشــک بــه داروخانه ها پرداخت نشــده 
اســت، گفت: ســه ماه اســت از اجرای طرح 
توزیع شیرخشک با کد ملی می گذرد، اما بیمه 
سلامت و سایر ســازمان ها نسبت به پرداخت 

سهم داروخانه ها بی اعتنا هستند.
احمدی با اشــاره به نامه رئیس سازمان غذا و 
دارو به مدیرعامل ســازمان بیمه سلامت ایران 

برای ارسال لیست داروخانه هایی که شیرخشک 
توزیع می کنند، افزود: این نامه به تاریخ ۱۳ دی 
ماه ارســال شده، اما بیمه سلامت هنوز وجهی 

به داروخانه ها پرداخت نکرده است.
وی گفت: البته بیمه ســلامت هم مدعی است 
که ســازمان برنامه و بودجه و هدفمندسازی 
یارانه ها، ســهم ارزی شیرخشــک را به بیمه 

سلامت نداده اند.
احمــدی افــزود: داروخانه ها، شیرخشــک را 
نقدی یا با چک ۱۵ یا ۲۰ روزه می خرند و اگر 

هزینه ها جبران نشود، دچار مشکل می شوند.

معاون سازمان حفاظت محیط زیست ابراز نگرانی کرد

تداوم نگرانی ها از قاچاق پرندگان شکاری در ایران
رواج روش های آزاردهنده برای جابه جایی پرندگان قاچاق

معاون سازمان حفاظت محیط زیســت ضمن ابراز نگرانی از 
تداوم قاچاق پرندگان شــکاری در کشورمان گفت: متخلفان 
در روند زنده گیری و قاچاق پرندگان شکاری، دست به انجام 
اقدامات بسیار آزاردهنده ای می زنند؛ به نحوی که قاچاقچیان 
معمولا چشمان این پرندگان را با نخ می دوزند یا کلاه چرمی 
بر سر آنها می کشند تا اطراف را نبینند. همچنین شاهپرهای 
پرندگان شــکاری را چســب می زنند تا در روند جابه جایی 
آســیب نبینند، چون در این صورت از قیمت شــان کاسته 
می شود. حسن اکبری در گفت وگو با خبرنگار ایلنا ضمن ابراز 
نگرانــی از تداوم قاچاق پرندگان شــکاری و تاثیر این پدیده 
شــوم بر کاهش جمعیت برخی گونه های بومی پرندگان در 
ایران، اظهار داشت: در کشورمان چهار گونه ارزشمند پرندگان 
شکاری بومی شــامل شاهین، بالابان و بحری و هوبره وجود 
دارد که علاوه بر بالا بودن آمار قاچاق آنها، گونه های در خطر 
انقراض محسوب می شود که افزایش میزان زنده گیری آنها از 
طبیعت در سال های اخیر بخصوص درباره گونه »هوبره« به 
کاهش محسوس جمعیت این گونه های ارزشمند دامن زده و 
این در حالی است که کاهش قاچاق پرندگان شکاری، نیازمند 
همکاری جوامع محلی و نیروهای پلیس با سازمان حفاظت 
محیط زیســت است. وی افزود: متاســفانه در سراسر جهان 
قاچاق حیات وحش به یک معضل حاد زیست محیطی تبدیل 
شــده اســت و در ایران و در حوزه قاچاق پرندگان نیز، هم 
شاهد ورود غیرقانونی پرندگان زینتی از شرق کشور هستیم 
و هم پرندگان بومی بخصوص پرندگان شــکاری کشورمان 
از مرزهای غربی و جنوبی ایران به ســمت کشورهای عربی 
حوزه خلیج فارس قاچاق می شوند. البته تمایل به نگهداری از 
گونه های ممنوعه حیات وحش از جمله پرندگان شکاری در 
میان برخی افراد ثروتمند در کشورمان نیز افزایش پیدا کرده 
است و همین مساله به تشــدید زنده گیری گونه هایی نظیر 

شــاهین، بالابان، بحری، هوبره و حتی انواع عقاب از طبیعت 
و نگهداری از آنها در منازل و باغ های شــخصی مردم دامن 

زده است. 
دوختن چشمان پرندگان شکاری و قرار دادن آنها در 

بطری آب یا لوله پلیکا
اکبــری با بیان این که متخلفان در روند زنده گیری و قاچاق 
پرندگان شکاری، دست به انجام اقدامات بسیار آزاردهنده ای 
می زنند، گفت: قاچاقچیان معمولا چشمان پرندگان شکاری 
را با نخ می دوزند یا کلاه چرمی بر سر آنها می کشند تا اطراف 
را نبینند. همچنین شــاهپرهای پرندگان را چسب می زنند 
تا در روند جابه جایی آســیب نبینند، چون در این صورت از 
قیمت شان کاسته می شــود. قاچاقچیان همچنین در برخی 
موارد، پرندگان شــکاری را در بطری هــای آب و یا لوله های 
پلیکا نگهداری می کنند تا کمترین تکان را بخورند، بنابراین 
قطعا حیوان در روند قاچــاق آزار زیادی می بیند. به عبارت 
دیگر، در روند قاچاق پرندگان شکاری، هم جرم قاچاق حیات 

وحش و هم تخلف آزار حیوانات رخ می دهد. 
این مقام مسئول در سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: 
قاچاق پرندگان در ایران صرفا محدود به پرندگان شکاری یا 
زینتی نمی شود و بخصوص در جنگل های هیرکانی و زاگرس 
شــاهد آن هســتیم که تمایل به زنده گیری برخی پرندگان 
آوازخوان از تیره های مختلف گنجشک ســانان نظیر ســهره 
طلایی، طُرقه، چرخ ریســک و... با هدف قاچاق به کشورهای 

عربی یا نگهــداری در منازل و باغ های شــخصی در داخل 
کشــورمان وجود دارد. البته متاســفانه آمار قاچاق پرندگان 
شکاری از ســایر انواع پرندگان بیشتر اســت و تیره هایی از 
شاهین ســانان در شمال شرق، شــرق، مرکز و غرب کشور 
زیست می کنند و با توجه به پراکندگی پرندگان شکاری در 
سراســر ایران، متاسفانه زنده گیری و قاچاق این پرندگان در 

نقاط مختلف کشور رواج دارد. 
حساسیت بسیار بالای نحوه بازگرداندن پرندگان 

شکاری به طبیعت
اکبری با تاکید بر این بازگرداندن پرندگان شکاری به طبیعت 
پس از کشف محموله های قاچاق آنها، اقدامی بسیار تخصصی 
است، عنوان کرد: وقتی یک محموله قاچاق پرندگان شکاری 
کشف می شــود، نحوه برخورد با این حیوانات بسیار حساس 
اســت، چون کسانی که این حیوانات را کشف می کنند، باید 
بدانند که چشمان این پرندگان با نخ دوخته شده یا شاهپرهای 
آنها با چســب بسته شده اســت و این افراد باید بلد باشند 
که این موارد را به شــکلی بــاز کنند تا حیوان صدمه نبیند، 
چون ممکن است به عفونت چشم، کوری و یا در نهایت تلف 
شدن پرنده منجر شود. در همین راستا، برای همکاران یگان 
حفاظت محیط زیست در تمام استان ها بخصوص استان های 
مــرزی آموزش های تخصصی برگزار کرده ایم و این دوره ها را 
در بازه های زمانی مشخص تکرار می کنیم تا در صورت کشف 
پرندگان شکاری قاچاق شده، حداکثر احتمال بازگرداندن آنها 

به طبیعت وجود داشــته باشد.  معاون محیط زیست طبیعی 
و تنوع زیســتی ســازمان حفاظت محیط زیست همچنین 
خاطرنشــان کرد: بازگرداندن پرندگان شکاری کشف شده به 
طبیعت، فرآیندی کاملا تخصصی است، چون این طور نیست 
که فقط بتوان یک پرنده را گرفت و به آسمان پر داد و اساسا 
وقتی محموله ای از پرندگان شکاری کشف می شود، در ابتدا 
پرندگان کشف شده به دلیل آســیب های احتمالی که با آن 
مواجه بوده اند، باید تیمار شوند و در مرحله بعدی، رها کردن 
این پرنــدگان در طبیعت باید با دقت انجام شــود. چون ما 
زیستگاه پرندگان کشف شــده را نمی دانیم و بعضا نمی توان 
ارزیابی کرد که این پرندگان  دقیقا از کجا زنده گیری شده اند؛ 
بنابرایــن در برخی موارد، به ناچار این پرندگان در زیســتگاه 
اصلی خود رهاسازی نمی شوند و چون با محیط جدید آشنا 
نیســتند، اگر رهاسازی به شکل تخصصی انجام نشود، شاید 

مشکلاتی برایشان ایجاد شود. 
برنامه ریزی برای تشدید مجازات ها و جرایم مالی 

قاچاق حیات وحش
اکبــری با تاکید بر این که مجازات های پیش بینی شــده در 
قوانیــن فعلی برای جلوگیری از قاچاق پرندگان شــکاری و 
دیگر گونه های حیات وحش بازدارنده نیست، بیان کرد: برای 
تشدید مجازات قاچاقچیان حیات وحش، قبلا پیشنهاداتی در 
راستای اصلاح قانون مقابله با قاچاق ارائه شده بود، اما کامل 
نبود و اکنون در تلاش هستیم که بتوانیم پیشنهادات جدیدی 

را ارائه دهیم. 
البته در لایحه حفاظت و مدیریــت پایدار حیات وحش که 
هم اکنون در کمیسیون های تخصصی دولت در دست بررسی 
قرار دارد نیز مفادی را گنجانده ایم که براساس آنها، مجازات 
قاچاق گونه هــای مختلف حیات وحــش از جمله پرندگان 

شکاری تشدید می شود.



عرضه میوه شب عید حداقل ۳۰ درصد 
ارزان تر از بازار

معاون استاندار تهران با اشاره به اتخاذ تمهیدات لازم برای کنترل بازار شب عید 
گفت: میوه شب عید حداقل ۳۰ درصد ارزان تر از بازار به مردم عرضه می شود.

به گزارش ایســنا محمد علیمهری در جلسه ســتاد تنظیم بازار شب عید و ماه 
مبارک رمضان  با اشــاره به تقارن بهار طبیعت و بهار عبودیت و بندگی، ضمن 
تاکیــد بر تامین کالاهای مورد نیاز برای مــاه مبارک رمضان و عید نوروز اظهار 
کرد: میوه شب عید و خرمای ماه مبارک رمضان به میزان کافی برای شهر تهران 

همچنین شهرستان های استان تهران خریداری شده است.
وی همچنین با اشــاره به نحوه توزیع میوه شــب عید افزود: در شهرستان های 
اســتان تهران میوه شب عید توســط تعاونی روستایی استان تهران تامین و در 
اماکن منتخب شهرستان ها در زمان مقرر توزیع می شود. معاون هماهنگی امور 
اقتصادی اســتانداری تهران تصریح کرد: در شهر تهران نیز با محوریت میادین 
میــوه و تره بار، میوه شــب عید و خرمای ماه مبارک رمضــان تهیه و در قالب 

بازارچه های سازمان میادین شهرداری تهران کار توزیع آن آغاز می شود.

شهری

آلمان رکورددار فوتی های روزانه کرونا
بنابر تازه ترین به روزرسانیِ »ورلدامُتر« از آمار جهانی کرونا )کووید ۱۹(، مجموع 
موارد ابتلا در کشــورهای مختلف تــا روز ۲۹ دی ماه ۱۴۰۲ به ۷۰۱ میلیون و 
۹۷۵ هزار و ۵۹۰ نفر رسیده و مرگ شش میلیون و ۹۷۰ هزار و ۷۲۰ بیمار نیز 
تأیید شده است. به گزارش ایسنا، بنابر داده های جهانی ورلدامُتر روز ۲۸ دی ماه 
۱۴۰۲در کشــورهای مختلف بیش از ۱۵ هزار مورد جدید ابتلا به کروناویروس 

شناسایی و ۱۵۳ فوتی گزارش شده است.
همچنین آلمــان با ثبت ۷۹ فوتی و آمریکا با بیش از ۱۱ هزار مورد جدید ابتلا 
بــه ترتیب بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در یک شــبانه روز گزارش 
کرده  اند. پایگاه داده های جهانی ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال ۲۰۲۰ میلادی، 

ثبت آمار رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است.
در میان ۱۰ کشوری که به عنوان مناطقی با بالاترین آمار ابتلا در بالای جدول 
ورلدامُتر جای گرفته اند، آمریکا همچنان با ثبت بیش از ۱۱۰ میلیون ابتلا و بیش 
از یک میلیون و ۱۹۳ هزار فوتی به ترتیب رکورد ابتلا و مرگ های کرونایی را در 
کل دنیا دارد. پس از آمریکا، دو کشور هند و فرانسه با عبور از ۴۰ میلیون ابتلا به 
ترتیب جایگاه دوم و سوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال کرده اند. همچنین 
در فهرست آمار فوتی های این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، برزیل با بیش 
از ۷۰۰ هزار فوتی و هند با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشترین مرگ  و میر کرونایی 
را به ثبت رســانده اند. بر همین اساس، فرانسه در حال حاضر رکورددار ابتلا در 
قاره سبز )اروپا( است و روسیه نیز با ثبت بیش از ۴۰۱ هزار فوتی، بالاترین آمار 

مرگ های کرونایی را تا روز ۲۹ دی ماه ۱۴۰۲ در این قاره گزارش کرده است.

کرونا



